
Protokół nr XLVIII.22 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1305. Obecnych było 15 radnych. Przewodniczący 

przywitał gości, a następnie zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.  

 

Radny Krzysztof Marzec skierował się z zapytaniem do Starosty, w związku z prośbą na 

posiedzeniu Komisji Edukacji o informacje w formie pisemnej, czy będą one przekazane  

w trakcie sesji. 

 

Starosta powiedziała, że informacje zostały przygotowane i w trakcie sesji Skarbnik je 

przedstawi. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi. Innych uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy i przeprowadzonych 

kontroli. 

4. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2023. 

5. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd 

Powiatu Międzyrzeckiego projekcie uchwały budżetowej na rok 2023. 

6. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej możliwości 

sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na rok 2023. 

7. Przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

8. Stanowisko Zarządu i ewentualne wniesienie autopoprawek. 

9. Dyskusja nad wniesionym projektem i zgłoszonymi autopoprawkami. 

10. Głosowanie nad wniesionymi autopoprawkami. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 

2023. 

12. Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2038. 

13. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym projekcie uchwały 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 – 

2038 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej na rok 2023. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2038 przedstawionej wraz z projektem uchwały 

budżetowej na rok 2022. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2022 r. (druk nr 44). 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego (druk nr 45). 

17. Zapytania i interpelacje radnych. 
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18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

19. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

20. Przyjęcie protokołu XLVII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 30 listopada 

2022r. 

21. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Michała 

Kowalewskiego o przedstawienie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji planu pracy  

i przeprowadzonych kontroli. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do tego sprawozdania. Pytań ani uwag 

nie było. 

 

Ad 4.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2023. 

 

Skarbnik odczytał projekt uchwały. 

 

Ad 5.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego projekcie uchwały budżetowej na rok 

2023. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę 786/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze z dnia 13 grudnia 2022 r. Projekt uchwały budżetowej zaopiniowano 

pozytywnie. 

 

Ad 6.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej 

dotyczącej możliwości sfinansowania deficytu ustalonego w projekcie uchwały budżetowej 

Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2023. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę 787/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze z dnia 13 grudnia 2022 r. Opinia przedstawia się pozytywnie. 

 

Ad 7.  

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii komisji stałych Rady 

Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej Zbigniew Świątek 

powiedział, że komisja pozytywnie zopiniowała projekt uchwały budżetowej oraz WPF na 

2023 rok rekomendując ich przyjęcie. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że większością głosów 

pozytywnie zaopiniowano przyszłoroczny budżet. W punkcie dyskusji każdy z członków 

Komisji zgłosi swoje ewentualne uwagi. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że Komisja 

analizowała szczegółowo projekt budżetu nie wnosząc uwag i opiniując go pozytywnie. 

 

Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie stanowiska Zarządu i autopoprawek. 

 

Starosta powiedziała, że zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych Zarząd Powiatu 

przygotował projekt budżetu na rok 2023 i przedłożył Radzie Powiatu oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w ustawowym terminie do 15 listopada. RIO pozytywnie zaopiniowało 

przedłożony projekt uchwały. Budżet jest trudny ale bezpieczny na ten niepewny czas. Zarząd 

przygotowując projekt budżetu uwzględnił przede wszystkim zadania, na które otrzymał 

dofinansowanie oraz przedsięwzięcia inwestycyjne, które są w trakcie realizacji i będą 

kontynuowane w przyszłym roku. Planowane inwestycje w przyszłym roku będą w dużej części 

sfinansowane ze środków zewnętrznych. Nie uwzględniono wydatków do budżetu na przyszły 

rok z propozycją nowych zadań inwestycyjnych z uwagi na brak źródeł ich finansowania. 

Starosta podkreśliła wspieranie działań Szpitala deklarując dalsze wsparcie, wobec czego 

trzeba będzie pomyśleć o możliwości wsparcia w budżecie, w stosownym czasie, w miarę 

możliwości i przy aprobacie Rady, kwoty poręczenia kredytu. Odnośnie autopoprawek Starosta 

poinformowała, że nie wpłynęły na piśmie żadne wnioski radnych, klubów radnych, czy 

komisji stałych dotyczących proponowanych zmian w projekcie budżetu na przyszły rok. 

Komisja Budżetu natomiast podjęła wniosek, aby proponowany przez Zarząd wzrost 

wynagrodzeń o 16% był podwyżką kwotową stanowiącą 16% najniższego wynagrodzenia jakie 

jest w Starostwie. Według wyliczeń Komisji pozwoli to zaoszczędzić tylko w Starostwie około 

300.000 zł, a zakładając podobną sytuację w pozostałych jednostkach byłaby to kwota około 

1.000.000 zł. Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Mieczysław Kuryś zgłosił ustny wniosek 

do Zarządu o wprowadzenie do projektu budżetu zadania dotyczącego budowy ścieżki pieszo-

rowerowej do jeziora położonego w Gminie Trzciel, przy czym nie wskazał źródła 

finansowania. Wobec braku środków finansowych Zarząd nie miał możliwości pozytywnie 

ustosunkować się do wniosku radnego. Starosta zwróciła się do radnych o przyjęcie  

i zatwierdzenie budżetu na przyszły rok. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika o przedstawienie autopoprawek. 

 

Skarbnik przedstawił autopoprawki wynikające z uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej.  

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie autopoprawek i przed dyskusją ogłosił 

przerwę w obradach o godz.1400. 

 

Obrady sesji wznowiono o godz.1415. 
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Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad wniesionym projektem i zgłoszonymi 

autopoprawkami. Powiedział, że autopoprawki do budżetu będą głosowane przed budżetem, 

natomiast pozostałe przed głosowaniem dotyczącym Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Poprosił, żeby najpierw głos zabrali Przewodniczący Klubów. 

 

Przewodnicząca Klubu Koalicja Ziemi Międzyrzeckiej Zofia Plewa poinformowała, że 

radni Klubu uczestniczyli w tworzeniu projektu budżetu. Budżet określany jako trudny ale 

możliwy do realizacji Klub opiniuje pozytywnie i będzie głosował za jego przyjęciem. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że nie chce mówić o budżecie, gdyż z wieloma rzeczami się 

nie zgadza. Zapytał odnośnie podwyżek dla pracowników, kto podejmie tą decyzję, czy 

procentowo, czy kwotowo i kiedy ta decyzja będzie. Jeżeli taką decyzję ma podjąć Zarząd to 

takiej delegacji mu nie daje i nie godzi się z tym. 

 

Starosta przypomniała, że ten wniosek wypłynął z Komisji Budżetu i to Komisja powinna 

sprecyzować w jaki sposób te podwyżki powinny być naliczone. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że Komisja w przeprowadzonym głosowaniu była za 

określeniem kwotowo. Radny powiedział, że nie wie natomiast, czy tak będzie bo decyzję 

będzie podejmował Zarząd. 

 

Starosta powiedziała, że Zarząd nie rozpatrywał jeszcze tego wniosku. 

 

Radny Krzysztof Marzec podziękował za informacje przekazane w formie pisemnej 

dotyczącej pieniędzy, które otrzyma Powiat w związku ze zmianą subwencji rozwojowej oraz 

zmianą przepisów. Radny przypomniał, że przy uchwalaniu poprzedniego budżetu  

i absolutorium mówił o tym, że koncentracja na tym co jest powoduje, że stoi się w miejscu,  

a stanie w miejscu jest cofaniem się bo inni uciekają do przodu. Dosyć istotny jest przepust na 

ul.  Rokitniańskiej dla rozwoju nie tylko Międzyrzecza ale całego Powiatu. Rozwój i zmiany 

są potrzebne dla miejsc pracy mieszkańców Powiatu, więcej zakładów pracy to podatek z pit-

u i cit-u. Bardzo ważnym zadaniem strategicznym jest obwodnica Trzciela, na pewno powinna 

być realizowana i ma związek ze strategiczną drogą Rokitniańską. Radny przypomniał, że 

zgłaszał kwestię budowy hali przy CKZiU, hali sportowej dla wszystkich naszych szkół. 

Niemniej rozumie, że fundusze związane ze sportem zostały rozdysponowane na budowę 

boiska przy Liceum Ogólnokształcącym za co dziękuje. Problem hali powinien wrócić w jakiś 

sposób. Radny powiedział, że Starosta była na spotkaniach w ratuszu Międzyrzeckim odnośnie 

drogi Rokitniańskiej, niemniej ta kwestia nie znajduje swojego rozwiązania w postaci miejsca 

w naszym budżecie. 

 

Starosta powiedziała, że była na jednym spotkaniu w sprawie drogi Rokitniańskiej  

i rozmawiano w sprawie budowy samego przepustu. Oszacowano, że sama przebudowa 

przepustu byłaby na kwotę około 1.000.000 zł. Wniosek do budżetu złożony przez Gminę 

Międzyrzecz mówi o przebudowie całej ul. Rokitniańskiej. Sięgając do wniosku budżetu z 2021 

roku odnaleziono informację, że kwota tej inwestycji ustalona była na 7.000.000 zł. Zarząd nie 

znajduje środków finansowych na wprowadzenie nowego zadania inwestycyjnego. Starosta 

powiedziała, że rozumie ważność tej inwestycji ale nie ma do niej dofinansowania, a poza tym 

obowiązuje przyjęta strategia drogowa. 
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Radny Krzysztof Marzec powiedział, że nie jest osobą do poszukiwania środków na 

sfinansowanie i współfinansowanie zadania. Przeprosił za sformułowanie, że były spotkania, 

rzeczywiście było jedno takie spotkanie. Zdaniem radnego tych spotkań mogłoby być więcej 

bo cały czas jest coś nie tak na linii współpracy. Radny powiedział, że z posiadanych przez 

niego informacji wynika, że w przyszłym roku ukończona będzie kwestia uzbrojenia terenu,  

a to są też dochody dla Powiatu. 

 

Starosta powiedziała, że nie odnosiła się personalnie do radnego, tylko ogólnie do Rady, która 

podjęła uchwałę z pięcioletnimi inwestycjami. Przypomniała, że odstąpiono od realizacji 

inwestycji drogi Łagowiec – Brójce z uwagi na brak środków finansowych. Ze strony gminy 

nie znalazła się deklaracja o współfinansowaniu tej inwestycji. Być może przyszły rok pokaże 

inne perspektywy, możliwości finansowe więc ten temat nie jest zamknięty. 

 

Radna Agata Smoleń zgodziła się z radnym Gądkiem, że sytuacja z płacami stała się niejasna. 

Podano we wrześniu już do publicznej wiadomości, że będzie wzrost płac na poziomie 16%. 

Jest to niepotrzebne zamieszanie również dla radnych zatwierdzających ten budżet. Radna 

powiedziała, że budżet na 2023 pochłaniają koszty wynagrodzeń i rosnących kosztów 

utrzymania ale to nie oznacza, że radni nie wnioskowali o zabezpieczenie środków na 

dodatkowe działania. Zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców złożyła wniosek na przebudowę 

odcinka drogi Osetnica – Gościnowo – Dobrojewo oraz na remont drogi powiatowej Rakowo 

- Trzebiszewo. Wnioski o dodatkowe inwestycje zostały przez Zarząd odrzucone. W obecnej 

sytuacji jednak, gdzie ciężko jest dopiąć budżet nierozsądne byłoby generować koszty 

wynikające z dodatkowych inwestycji. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że budżet nie jest specjalnie proinwestycyjny ale 

rozumie sytuację, niebezpieczeństwo jakie sytuacje przyniesie rok 2023 i zapewnienia Starosty, 

że Zarząd zrobi wszystko, żeby poszukiwać środków jeśli tylko taka możliwość się pojawi. 

Radna powiedziała, że jej niepokój budzą przychody, które zostały zaplanowane na przyszły 

rok – widnieje kwota zaciągniętych kredytów 3.446.706 zł. Ten kredyt będzie przeznaczony na 

spłatę obligacji i wcześniejszych zobowiązań i zaciągnięcie nowego kredytu. W ocenie radnej 

to trochę niebezpieczne, bo teraz kredyty są udzielane na bardzo niekorzystnych warunkach.  

W opisie do budżetu jest też upoważnienie dla Zarządu Powiatu do zaciągania kredytów  

i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu do 2.000.000 zł, na sfinansowanie 

planowanego deficytu do kwoty 1.098.000 zł i na spłatę wcześniejszych zobowiązań blisko 

2.400.000 zł. Jest też upoważnienie do samodzielnego zaciągania zobowiązań do łącznej kwoty 

25.000.000 zł, co w ocenie radnej jest kwotą nieuprawnienie wysoką. Zapytała na jakiej 

podstawie skalkulowano tą kwotę. 

 

Skarbnik powiedział, że to kwota szacunkowa i nie wynika z umów. Według tego Zarząd 

mógłby zawierać umowy bieżące. Jego zdaniem jest to minimum, które powinno być zapisane. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ta kwota dotyczy również zobowiązań kredytowych.  

 

Skarbnik odpowiedział, że to nie dotyczy kredytów. To upoważnienie na deficyt przejściowy 

w trakcie roku z którego generalnie się nie korzysta ale nigdy nie wiadomo jak będzie 

przebiegała realizacja i jaka będzie potrzeba w trakcie roku. Kredyt długoterminowy to 

upoważnienia i limity zupełnie inne. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, jaka kwota była zapisana w zeszłym roku. 
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Skarbnik odpowiedział, że ta sama 25.000.000 zł. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała, jak rozumieć to zobowiązanie, czy są zawarte jakieś 

umowy bo przecież zobowiązanie wynika z jakichś zawartych już umów.  

 

Skarbnik powiedział, że ta kwota szacunkowa dotyczy bieżącej działalności Zarządu. 

 

Radny Dariusz Orzeszko jako przykład podał budowę ul. Marcinkowskiego i kwotę  

w granicach 6.000.000 zł, drogę w Twierdzielewie w granicach 2.000.000 zł, obwodnicę 

Trzciela i kwotę 10.000.000 zł. Te pieniądze są zaplanowane w budżecie. Następnie inwestycja 

w Szpitalu Międzyrzeckim na kwotę 10.000.000 zł, dalsza realizacja projektu na szkolnictwo 

zawodowe 4.000.000 zł, inwestycje drogowe w ramach programu „50 na 50” 600.000 zł. To 

wychodzi już 19.000.000 zł. Do tego jeszcze dojdzie wzrost kosztów z tytułu podpisania 

nowych umów na energię. Może się zdarzyć tak, że będzie to podpisywane w jednym czasie.  

W zeszłym roku ta kwota wzbudzała podobne emocje i tak naprawdę nie wykorzystano jej, co 

nie oznacza, że w tym bardzo trudnym roku 2023 nasilenie inwestycji i ich kosztów może 

sprawić, że Zarząd będzie musiał zastosować tą właściwość. 

 

Starosta powiedziała, że potwierdza to, co mówił radny Orzeszko. Przy Regionalnym Centrum 

Pediatrii to Powiat będzie zawierać umowy. Umowy i wydatki bieżące są zobowiązaniem, a co 

do kwestii inwestycji to w budżecie umieszczono tylko te zadania, do których jest 

dofinansowanie. Wydaje się, że ta kwota nie jest na wyrost, nigdy też nie nadużyto zaufania 

radnych jeżeli chodzi o upoważnienie Zarządu do zaciągania kredytu i zostawiłaby taki poziom 

upoważnienia jaki jest. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że idąc tym tokiem myślenia to 25.000.000 zł jest za mało. 

Odnośnie dróg powiedział, że jest to ślepe kierowanie się strategią drogową i błędne. Biorąc na 

przykład drogę Chełmsko – Twierdzielewo, a przepust na drodze do Kalska to dla 

bezpieczeństwa ważniejszy jest przepust. 

 

Radny Zbigniew Świątek powiedział, że obawy radnej Agaty Smoleń są niesłuszne bo we 

wniosku zaznaczono, że to nie rodzi żadnych dodatkowych kosztów, nie burzy w żaden sposób 

planowanego budżetu. Każdy typ pozycji zarówno wydatków jak i dochodów już w styczniu 

ulegnie zmianie bo to jest plan. 

 

Radny Dariusz Orzeszko odnosząc się do wypowiedzi radnego Jerzego Gądka powiedział, że 

Powiat Międzyrzecki to zarówno Międzyrzecz ale również Twierdzielewo, Przytoczna i inne 

miejscowości. Co innego konstrukcja budżetu, którego obowiązkiem będzie dzisiaj przyjąć,  

a co innego jego realizacja. Przypomniał, że planowano budowę jednego domu dziecka ze 

środków powiatu, a stało się to, że wybudowano dwa, gdzie finansowanie ze strony Powiatu 

było praktycznie żadne. Radny wyraził przekonanie, że jeżeli zaistnieje sytuacja w której będą 

zdolności finansowe do zaprojektowania i zrobienia przepustu to będzie on wykonany. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że droga Chełmsko – Twierdzielewo i przepust to przykład. 

Nie waży się wagi sprawy. Plan powinien być ale jego się modyfikuje w zależności od potrzeb. 

Są sprawy ważne i ważniejsze i niejednokrotnie należy podjąć inną decyzję, która jest bardziej 

słuszna i bardziej potrzebna. 

 

Starosta powiedziała, że również chciała zwrócić uwagę, że Powiat Międzyrzecki to nie tylko 

Międzyrzecz i w innych gminach jest również dużo priorytetowych zadań inwestycyjnych  
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i drogowych do wykonania. Powiedziała, że nie rozumie co znaczy ślepe wykonywanie 

uchwały, bo jest to akt ważnej rangi. Jeżeli strategia została przyjęta w 2021 roku to jest 

zobowiązanie wobec radnych i mieszkańców realizować tą strategię. To nie było przypadkowe, 

a radni podjęli wspólnie decyzję, że takie, a nie inne decyzje w tej strategii mają się znaleźć. 

Oczywiście tą strategię można zmienić ale trzeba rozmawiać, złożyć stosowny wniosek.  

W kwestii kredytu Starosta powiedziała, że Powiat nie ma dochodów własnych, żeby 

finansować dodatkowe zadania inwestycyjne. Jeżeli miałyby być realizowane większe 

inwestycje niż te, na które stać Powiat, to trzeba zaciągnąć większe kredyty ale nie wiadomo, 

czy wskaźniki na to pozwolą, o których mowa w ustawie o finansach publicznych. Z opinii RIO 

wynika, że w roku 2024 wskaźnik jest zagrożony, więc należy wziąć pod uwagę przyszłość  

i finanse Powiatu. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że w strategii był most niedźwiedzia i nie kierowano się tą 

strategią, więc wynika z tego, że można i trzeba zmieniać. To jest bardzo mało ważny 

dokument, bo wszystko zależy od danej sytuacji, która może się zmienić co pół roku. Ten plan 

nie jest aż tak ważny, żeby go przestrzegać do końca. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że zabolało go to, że radny nazwał strategię bardzo mało 

ważnym dokumentem. Nie uchwala się takich dokumentów dużo, a każdy wolą Rady może być 

zmieniony. Czas na dyskusję nad strategią drogową jest przez cały rok. Przewodniczący Rady 

przypomniał jak wyglądał budżet na rok 2018, kiedy zaczynała się kadencja. Wówczas po 

stronie wydatków było 79.000.000 zł z czego 22% to były wydatki inwestycyjne. W 2023 roku, 

który będzie bardzo trudnym, po stronie wydatków jest 130.000.000 zł i ponad 27% wydatków 

inwestycyjnych. To optymalny i znacznie odważniejszy budżet niż uchwalany wcześniej. 

 

Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia autopoprawek do 

projektu budżetu na 2023 rok. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawek głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 11.  

 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchwały 

budżetowej Powiatu Międzyrzeckiego na rok 2023. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu. Obecnych  

w głosowaniu było 14 radnych. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem XLVIII.202.22. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2038. 

 

Skarbnik odczytał projekt uchwały. 
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Ad 13. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2038 przedstawionej wraz z projektem uchwały budżetowej 

na rok 2023. 

 

Skarbnik odczytał uchwałę 788/22 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Zielonej Górze z dnia 13 grudnia 2022 r. Projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie  

z uwagami. 

 

Ad 14.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2023 – 2038 przedstawionej wraz  

z projektem uchwały budżetowej na rok 2023. Najpierw głosowano w sprawie przyjęcia 

autopoprawek do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem autopoprawek głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych,  

0 przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem XLVIII.203.22. 

 

Ad 15.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2022 r. (druk nr 44). Uchwała była omówiona na posiedzeniach Komisji. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem 

XLVIII.204.22. 

 

Ad 16.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego (druk nr 45).  

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych,  

0 przeciw, 1 wstrzymał się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem 

XLVIII.205.22. 
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Ad 17 i 18.  

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby złożyć interpelację lub zapytanie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Jarosław Szlachetka zapytał, kiedy zostanie zakończona 

przebudowa skrzyżowania Goraj – Lubikowo. Prace nie odbywają się od roku, a inwestycja 

nadal nie jest zakończona. 

 

O godz.1510 obrady opuścił Radosław Lorenz oraz Jerzy Gądek. Obecnych było 13 radnych. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że nie potrafi odpowiedzieć na to pytanie. Na podstawie interpelacji 

będzie można wystąpić o to pisemnie do GDDKiA. 

 

Radny Mieczysław Kuryś zapytał w sprawie obwodnicy Trzciela. Projektant zdeklarował się 

na poprawienie projektu do 15 grudnia, a do dzisiejszego dnia nie wpłynęła od niego żadna 

informacja. Zapytał jakie kroki poczyniono w tym kierunku i czy zostały już podjęte jakieś 

działania. 

 

O godz.1515 obrady opuściła radna Agata Smoleń. Obecnych było 12 radnych. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że projektant pisemnie zadeklarował poprawę projektu do  

15 grudnia. Nie ma odpowiedzi czy, a jeżeli tak, to z jakiego powodu dokumentacja nie została 

dostarczona. Przygotowany został monit, wezwanie do jednostki projektowej celem 

wyjaśnienia i uzyskania informacji co do projektu. W międzyczasie ogłaszano przetarg na  

ul. Marcinkowskiego oraz przetarg na wycinkę ponad 200 drzew zagrażających 

bezpieczeństwu ruchu drogowego. Dlatego w przeciągu sześciu dni roboczych nie 

zareagowano na brak tej dokumentacji. Musi być wyczerpana pewna procedura zanim 

skorzysta się z wykonania zastępczego. Po ustaleniu nowych kosztów będzie można zastanowić 

się co dalej z tą inwestycją. 

 

Ad 19.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę o przedstawienie sprawozdania z działalności 

Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Starosta podziękowała za przyjęcie budżetu i szczególnie tym, którzy zagłosowali za 

budżetem. Podziękowała wszystkim osobom zaangażowanym nad projektem i pracą nad 

przyszłorocznym budżetem. Wyraziła nadzieję, że przyszły trudny rok pozwoli na realizację 

priorytetowych przedsięwzięć założonych na tą kadencję. W okresie międzysesyjnym odbyły 

się cztery posiedzenia. Podjęto uchwały w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych 

PFRON na poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2022. 

Podjęto uchwałę w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego 

się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego zatrudnionego w CKZiU. Podjęto 

uchwały w sprawie zmian w budżecie. Przyjęto projekt uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na rok 2022. Rozpatrzono sprawy z zakresu działalności ZDP w Międzyrzeczu. 

Podjęto uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia stawek czynszu za 1m2 powierzchni 

użytkowej lokali mieszkalnych. Podjęto uchwałę w sprawie wykazu nieruchomości. Podjęto 

uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie części nieruchomości. Podjęto uchwałę  

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości. Przyjęto projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego. 
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Zapoznano się z propozycją zawarcia intencyjnego porozumienia w sprawie powierzenia przez 

Powiat Międzyrzecki zadania z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego osób 

na rzecz Powiatu Świebodzińskiego. 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd.  

 

Ad 20.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu XLVII sesji 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 26 października 2022r. 

 

Ad 21.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący Rady 

przedstawił życzenia świąteczne jakie wpłynęły do Rady Powiatu. 

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1530. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

          

   Tomasz Jarmoliński 

 

 

 


